
diário oficial Nº 34.793  147Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

Republicada por incorreção no D.O.E. de 10 de dezembro de 2021
PORTARIA Nº 4478/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais, e considerando os termos do expediente GEDOC n.º 138118/2021,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994, SISSY VINHOLTE NASCIMENTO, do cargo de provimento em co-
missão de Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrância, MP.CP-
CP-102.3, nomeada por meio de Ato nº 109/2020, a partir de 06/12/2021.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 Belém, 07 de dezembro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 740319
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 064/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 057/2021-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa M.F LU-
CAS COMERCIO & REPRESSENTAÇÃO LTDA (CNPJ nº 04.662.034/0001-00)
Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos e materiais 
de escritório.
Data da Assinatura: 06/12/2021
Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022
Preços Registrados:

ITEM Especificações Técnicas Mínimas Uni-
dade

Quantidade 
estimada

Preço 
Unitário 
(R$)

Valor 
Total do 
Item
(R$)

02

QUADRO DE AVISO, LARGURA 1,00M E ALTURA 
0,80M, COM VARIAÇÃO ATÉ 20%, MOLDURA EM 

ALUMÍNIO ANODIZADO, PERFIL COLORIDO DE ACA-
BAMENTO E CANTONEIRAS ARREDONDADAS, BASE 
DE EVA 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE.

MARCA DE REFERÊNCIA: CORTIARTE E SOUZA 
SIMILAR OU SUPERIOR;

UN 20 90,00 1.800,00

04

QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, LARGURA 1,50 
X ALTURA 1,20: COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 

ANODIZADO, FURAÇÃO PRÓPRIA PARA FIXAÇÃO EM 
PAREDE (MÍNIMO DOIS PONTOS PARA FIXAÇÃO), 
PRÓPRIO PARA ESCRITA, SUPORTE PARA MARCA-
DOR E APAGADOR COM BORDA EMBORRACHADA. 

MATERIAL: CHAPA METÁLICA E LAMINADO MELANI-
NO BRANCO, FUNDO EM COMPENSADO 8mm.

DEVERÁ ACOMPANHAR KIT DE INSTALAÇÃO 
(PARAFUSOS E BUCHAS)

UN 15 232,11 3.481,65

06

CARIMBO NUMERADOR, AUTOMÁTICO, COM 06 
DIGITOS E REPETIÇÃO SEQUENCIAL (INTERVALO 

DE VIAS: 1, 2, 3, 4, 6, 12), DIMENSÕES: 5MM 
X 21MM

UN 20 135,00 2.700,00

07

QUADRO DE AVISO CONFECCIONADO EM ACRÍLI-
CO RESISTENTE CRISTAL TIPO SANDUÍCHE, COM 
5,0MM DE ESPESSURA MEDINDO 1,00M X 1,00M, 

FIXAÇÃO NA PAREDE ATRAVÉS DE PARAFUSOS COM 
BUCHAS DE AÇO E AFASTADORES EM ALUMÍNIO 

ESCOVADO.

UN 05 195,93 979,65

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Rua Ó de Almeida 207-Campina-Cep: 66017-050 – Be-
lém/Pa, E-mail.: comercial@mflucas.com , Tel: (91) 3353-8248, (91) 983718765.

Protocolo: 740601
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 063/2021-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 057/2021-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa NEO BRS 
COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA (CNPJ nº 07.041.480/0001-88)
Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos e materiais 
de escritório.
Data da Assinatura: 06/12/2021
Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022
Preços Registrados: 

ITEM Especificações Técnicas Mínimas Uni-
dade

Quan-
tidade 

estimada

Preço 
Unitário

(R$)

Valor 
Total do
Item (R$)

01

PERFURADOR DE PAPEL DE 02 FUROS REDONDOS 
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 FOLHAS (75g/
m²), ESTRUTURA EM AÇO OU FERRO FUNDIDO, 
PINOS EM AÇO, COM ESCALA E DEPÓSITO EM 

PLÁSTICO RESISTENTE, SISTEMA TRAVA, ESTRU-
TURA METÁLICA, APOIO EMBORRACHADO.

CATMAT: 413723
Marca: Cavia.

Fabricante: Cavia.

UN 20 222,50 4.450,00

03

QUADRO DE AVISO, LARGURA 1,00M E ALTURA 
0,80M COM VARIAÇÃO ATÉ 20%, MOLDURA EM 
ALUMÍNIO ANODIZADO, PERFIL COLORIDO DE 

ACABAMENTO E CANTONEIRAS ARREDONDADAS, 
BASE DE EVA 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA.

MARCA DE REFERÊNCIA: COTIARTE, SIMILAR OU 
SUPERIOR.

CATMAT: 277394
Marca: Cortearte

Fabricante: Cortearte.

UN 20 147,00 2.940,00

05

PALLET PLÁSTICO PRODUZIDO EM PEÇA ÚNICA 
DE POLIETILENO REFORÇADO DE ALTA DENSI-
DADE (PAD), LISO (MINIMO 90%), ATÓXICO, 

RECICLÁVEL, RESISTENTE, DURÁVEL E LAVÁVEL. 
DIMENSÕES 1000 X 1200 X 145 A 170MM (COM-

PRIMENTO, LARGURA E ALTURA). CARGA ESTÁTICA 
MÍNIMA DE 4.000KG, ALTURA MÍNIMA DO SOLO DE 
APROXIMADAMENTE 10 CM. COR PRETA GARANTIA 

MÍNIMA DE 12 MESES.
CATMAT: 150269
Marca: Usaplast.

Fabricante: Usaplast.

UN 150 311,64 46.746,00

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Passagem nossa Senhora Aparecida nº 164, bair-
ro Castanheira, Belém/PA, CEP 66.645 – 455, Telefone/Fax: (91) 2121-
9000, E-mail: neobrsbelem@gmail.com .

Protocolo: 740608
PORTARIA Nº 0624/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença Falecimento, com 
fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:
•ALCILEIA LEAL DE MACEDO - Período: 19 a 26/11/2021 - GEDOC nº 
137195/2021
•SIRLEY DE MARIA SANTOS DIAS - Período: 22 a 29/11/2021 - GEDOC 
nº 138005/2021
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém, 06 de dezembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0628/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora abaixo relacionada Licença-Maternidade, com ful-
cro no artigo 88 da Lei nº 5.810/1994:
•PRISCILA NASCIMENTO GOMES FREIRE - Período: 01/12 a 29/05/2022
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém, 07 de dezembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0629/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, EMERSON BRUNO DE OLIVEIRA GOMES, Auxiliar 
de Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de 
Chefe da Divisão de Arquitetura, durante os afastamentos da titular, ANA 
PRISCILA CORREA DA SILVA, no período de 16 e 17/09/2021 e no período 
de 18/11 a 17/12/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém, 07 de dezembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0630/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, MARCOS GERSON MARIALVA ELISIÁRIO, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de provimento em comissão de Dire-
tor do Departamento Médico Odontológico, durante afastamento da servi-
dora titular, DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA, na data de 16/11/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém, 07 de dezembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0631/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de 
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
•ACYLINA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO – Período: 23/11/2021 – 
GEDOC nº 137786/2021


